
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte

Në atë kohë, një nga shkribët që kishte dëgjuar rragatjen e tyre, duke parë se Jezusi u përgjigj 
mirë, iu afrua dhe e pyeti: “Cili urdhërim është i pari i të gjitha urdhërimeve?” Jezusi iu 

përgjigj: “I pari është: ‘Dëgjo, Izrael! Zoti Hyji ynë, është një Zot i vetëm. Duaje Zotin, Hyjin 
tënd, me gjithë zemrën tënde, me gjithë mendjen tënde, e me gjithë fuqinë tënde!’ Urdhri i dytë 
është: ‘Duaje të afërmin tënd porsi vetveten!’ Tjetër urdhër më të madh se këta nuk ka.” 
Skribi iu përgjigj: “Mirë fort, Mësues! Përgjigje ashtu siç është e vërteta. Ai është i Vetmi, e pos tij 
s’ka tjetër. Të duash Atë me gjithë zemër, me gjithë mendje, me gjithë fuqi e të duash të afërmin 
WsQG�SRUVL�YHWYHWHQ��YOHQ�Ps�VKXPs�VH�Ws�JMLWKD�ÁLWs�H�VKNUXPELPLW�H�WKHURUHW�µ�-H]XVL��GXNH�SDUs�
se u përgjigj me urti, i tha: “Nuk je larg prej Mbretërisë së Hyjit.” Dhe askush s’pati më guxim të 
hyjë me të në rragatje. Mk 12, 28-34

4 nëntor 2012

Blessed Mother Teresa Albanian Mission
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7

Tel. 416 503 4509 Fax. 416 253 5899
Email: misioni_shqiptar_kanada@catholic.org

Me mirënjohje e shprehim 
falenderimin ndaj Arqipeshkvit të Torontos,  
Kardinal Thomas Collins, për vizitën e Tij 

në Misionin tonë të dielën e kaluar,  
me urimin: Të na vini përsëri!



Mesha Shenjte....

Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 te Kisha: 
Our Lady of the Miraculous Medal, 739 BROWN’S 
LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns Line & Evans 
Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha ndodhet 
menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. Public 
transport: Brown’s Line at Coules Court North Farside 
(15 m N) 123. Per me shume informacion shih faqen 
internet: www.ourladyofmm.com ose kunsulto harten 
e ketushme.

Kushdo që dëshiron pas Meshes te ofrojë pije freskuese 
të kontaktojë Vilson Prekaj (tel. 647.855.9643) ose  
Zef Deklaj (tel. 416. 618.4820)

Kalendari liturgjik i javes...

5 nëntor: Të gjithë shenjtërit dhe të lumturit e Shqipërisë
9 nëntor: Kushtimi i Bazilikës së Lateranit
10 nëntor: Shën Leoni i madh

Kungim i Pare / Krezmim rregjistrime...
Te gjithe prinderit jane te ftuar te rregjistrojne femijet 
per Kungim te Pare apo per Krezmim.

Per bustin e Nene Terezes ne Montreal....
Deri tani kane dhene:
Alma Maksuti 100 dollare, Prek Gjonaj 100 dollare, 
Petrit Fran Ujkaj 60 dollare.

Haku i Kishes per vitin 2012 e kane dhene

Prek Lekaj, Gjovalin Luli. 
Deri tani kane dhene:

1. Don Gjovani Kokona
2. Aleks Coku
3. Aleksander / Rita Kozmaci
4. Aleksander Ndue Selmani

5. Alfred Ndreka
6. Alfred Shllaku
7. Altin Miri
8. Anton Brunga
9. Anton Malaj
10. Anton / Violeta Selmanaj
11. Arben Toma
12. Arben Marku
13. Arben Prek Lekaj
14. Artan Vuksani
15. Astrit / Ermira Simeqi
16. Augustin Bakaj
17. Beniamin Hasko
18. Edmond Ramaj
19. Edmond Kaçorri
20. Emiljan Zadrima
21. Fabjan Pllumaj
22. Fatmir Qosaj
23. Flamur Brajoviq
24. Fred Kalaj
25. Gac Gjoka
26. Gent Gjergji
27. Gezim Qafalijaj
28. Gjergj Celaj
29. Gjergj & Astrit Gjinaj
30. Gjeto Marinaj
31. Gjovalin & Sandra Selmani
32. Ilir Shyti
33. Jetnor Smakaj
34. Joan Bendi Irena Shaba
35. Kreshnik Malaj
36. Lek Selmani
37. Lek & Alfons Tarazhi
38. Linda Kalavaci
39. Luigj Groshi
40. Luk Gjolaj
41. Malot Hasaj
42. Marin Muzhani
43. Mario Martini
44. Mark Ndoci
45. Mark Shkreli
46. Martin Pjetri
47. Martin Ivanaj
48. Martin Vuktilaj
49. Mhill Ftoni
50. Ndok Macaj
51. Nikola & Arjeta Rukaj
52. Nue Nikçi
53. Nush Kaçaj
54. Nush / Lodovik Dokaj
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55. Paulin Marku
56. Paulin Qosaj
57. Paulin Doshi
58. Paulin Gjerkaj
59. Paulin Ndoj
60. Pjerin Kalaj
61. Pjeter Preka
62. Prek Gjonaj
63. Prek Spaqi
64. Prel Pepushaj
65. Qetsor & Anila Elmas
66. Roza Kalaj
67. Rrok Gjoni
68. Rrok Zogorjani
69. Shtjefen Gjuravçaj
70. Sokol Gashaj
71. Ton Vocaj
72. Valmir Gjinaj
73. Vera & Mario Plenishti
74. Vitor Mernacaj
75. Vladimir / Diljana Doda
76. Zef Deklaj
77. Zef Lulaj

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte!

Nga Kisha Sllovene…

From:  Rozi Nesich Kisha sllovene 
<general@ourladyofmm.com>

Subject: hall rental
Date: 1 November, 2012 4:06:14 PM EDT
To: Fr. Gjovanni <kem.giov@gmail.com>

Hello Father Giovanni:
 
Just a little reminder the hall rental cost for  
October 28, 2012 is $150.

Also the small coffee pot was broken (where you 
pour out). It is a 55 cup coffee maker.
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like to use the hall after your mass on Sundays.
There are hall rental costs and we have to check if 
days are free.
 
Talk to you soon,
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100 vjetori, Kuvendi Shqipërisë nderon 
klerikët e 4 besimeve

Në përvjetorin e 100-të, të Pavarësisë, Kuvendi i 
Shqipërisë ka nderuar klerikët e katër besimeve fetare në 
vend, të cilët kanë kontribuar për Shqipërinë e pavarur, 
duke iu dhuruar drejtuesve te komuniteteve përmbledhjen 
e akteve të shtetformimit shqiptar.
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vlerësoi shqiptarët si njerëz të civilizuar, pasi siç th 
ajo, ne dimë të respektojmë njëri- tjetrin. Topalli u ndal 
tek harmonia fetare, duke shtuar se vetëm një popull i 
civilizuar si shqiptarët, nderojnë fenë e njëri tjetrit, dhe 
për këtë tha ajo, ndihemi shumë mirë.
“Të nderojmë komunitetet fetare për atdhedashurinë 
e tyre, kleriket që në shekuj kanë punuar për gjuhën, 
SsU�YHQGLQ�GKH�SsU�ÁDPXULQ��SsU� WD�EsUs�6KTLSsULQs� Ws�
pavarur.”- theksoi kryetarja e Kuvendit.
Kuvendi i Shqipërisë sjell një riprodhimin simbolik 
të Akteve themelore të Shtetit Shqiptar në shenjë 
mirënjohjeje të thellë për të gjithë kontribuesit në krijimin 
e shtetit shqiptar.

Albanian Canadian Events
Koncert i madh i 100 vjetorit të  

Pavarësisë së Shqipërisë
Tel: 289-937-6523 
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www.kafeshqiptare.com
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